
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 800/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί 
μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί 
μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016, καθώς και ορισμό 
επιτροπής του διαγωνισμού του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 
ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΛΕΠΤΗΣ». Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 4.275.000,00€. Αρχική σύμβαση: 2.850.000,00€. 
Προαίρεση: 1.425.000,00€  με Φ.Π.Α.  

 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ.έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4721/11-12-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης, 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 800: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η  η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 206870/9936 /25-11 -20 έγγραφό της, , έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής:  
 
Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 

4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

5. Την χρηματοδότηση του έργου σύμφωνα με την υπ αριθ πρωτοκόλλου 80977/29-07-2020 Απόφαση 

του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων από την ΣΑΕΠ 931 σε βάρος του ενάριθμου έργου 

2017ΕΠ983100009 και το οποίο έργο είναι ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ 2020 

σύμφωνα με την υπ. αριθ. 140/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.». 

6. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου η οποία αφορά την αποκατάσταση κάθε είδους βλάβης και 

φθοράς επικίνδυνων σημείων στο εν λόγω άξονα. Οι βλάβες και οι φθορές που εμφανίζονται  και 

ΑΔΑ: ΨΞΗΚ7ΛΒ-2ΣΝ



πρόκειται να αποκατασταθούν είναι  αυτές που παρουσιάζονται συνήθως στα εύκαμπτα 

οδοστρώματα. Στην συγκεκριμένη μελέτη περιλαμβάνεται η αποκατάσταση και επισκευή τριών  

τύπων βλαβών: Ρηγματώσεις, Παραμορφώσεις  και  Αποσυνθέσεις. 

Ρηγματώσεις. Οι ρηγματώσεις αποτελούν τις πλέον συχνές βλάβες στην επιφάνεια των 

οδοστρωμάτων. Αυτές που εμφανίζονται και πρόκειται να αντιμετωπιστούν με την παρούσα μελέτη 

είναι οι ακόλουθες: 

Παραμορφώσεις. Ο σχηματισμός των παραμορφώσεων μειώνει την επαφή των τροχών με το 

οδόστρωμα και την άνεση κατά την οδήγηση με αποτέλεσμα την αύξηση της επικινδυνότητας στην 

οδό όπου παρατηρούνται βλάβες με τέτοια μορφή. Αυτές που εμφανίζονται και πρόκειται να 

αντιμετωπιστούν με την παρούσα μελέτη είναι οι ακόλουθες:  

Αποσυνθέσεις. Αφορά στο σπάσιμο (θρυμματισμό) τού οδοστρώματος σε μικρά ξεχωριστά κομμάτια 

ασύνδετα μεταξύ τους. Χρησιμοποιήθηκαν οι ομάδες εργασιών Οδικών Έργων  σύμφωνα με την 

Αριθμ. ΔΝΣγ/οικ. 38107/ΦΝ 466/2017 Καθορισμός «Ομάδων εργασιών» ανά κατηγορία έργων για 

τις δημόσιες συμβάσεις έργων του ν. 4412/2016. Συγκεκριμένα : Α: Χωματουργικά, Β: Τεχνικά έργα 

ανοικτής οδοποιίας, Γ: Ασφαλτικά. Δ: Σήμανση Ασφάλεια. 

7. Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που 

θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ίωνος Δραγούμη 1, 

Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 

ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών i   που δραστηριοποιούνται στην κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΪΑ για ύψος 

προϋπολογισμού 2.994.693,69€ και ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 217.258,17€. 

8. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β ́/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 

9. Το υπ. αριθμ 176522/8951 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου με το οποίο ζητήθηκε από το Τ.Ε.Ε. 

ΘΡΑΚΗΣ και από την Π.Ε.Δ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ορισμός εκπροσώπων για την 

στελέχωση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου. 

10. Το με αριθμ 1745/02-11-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Περιφερειακού Τμήματος Θράκης με θέμα : 

Ορισμός εκπροσώπων, με το οποίο ορίστηκαν ο κ ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ως τακτικό μέλος και ο 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ως αναπληρωματικό μέλος στην επιτροπή του διαγωνισμού 

του έργου.  

11. Την αριθμ  80/2020 Απόφαση  Π.Ε.Δ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ με θέμα : Διενέργεια 

διαδικασίας κλήρωσης για τον ορισμό εκπροσώπων των Ο.Τ.Α (1 τακτικού με τον αναπληρωτή του) 

από το Μητρώο Προσώπων που καταρτίσθηκε για το Δήμο Ορεστιάδας, στην Επιτροπή 

Διαγωνισμού του Έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ 

ΛΕΠΤΗΣ», κατόπιν υποβολής του Α.Π 176522/8951/22-10-2020 αιτήματος της Δ/νση Τεχνικών 

Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, προϋπολογισμού 2.850.000,00 με Φ.Π.Α-δικαίωμα 

προαίρεσης 1.425.000,00 με ΦΠΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ.8 του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147/8.8.2016 τ.Α΄). με το οποίο ορίστηκαν ο κ. Ασμανίδης Κωνσταντίνος (α/α 32), 

Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Ορεστιάδας ως τακτικό μέλος και  ο κ Σιανκούρης Παναγιώτης (31), 

Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Ορεστιάδας ως αναπληρωματικό μέλος στην επιτροπή του διαγωνισμού 

του έργου. 

12. Την από 12-11-2020 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του 

ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-7727-eba-2020-11-12-09:30:00.000000 

από την οποία προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν: 

• ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: ΨΞΗΚ7ΛΒ-2ΣΝ



o ΠΑΥΛΟΣ ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 1980 1997 2551355856 

xerianidis@pamth.gov.gr Γ. 

o ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 2006 2007 

2553351347 g.papamauroudis.didymoteicho.gr Β 

o ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1995 - 

2551064134 kanaridis@0921.syzefxis.gov.gr Γ 

o ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΦΟΣ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1998 - 

2551350067 Vagroyfos@gmail.com Γ 

• ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

o ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2002 2003 2551064218 kpal@alexpolis.gr Γ 

o ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΝΤΖΕΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2000 2001 

2551064270 inko@alexpolis.gr Γ 

o ΕΛΕΝΗ ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 1995 1995 2552351532 

lymperidou@pamth.gov.gr Β 

o ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΙΟΥΤΙΟΥΝΤΖΗ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2011 2011 2313309092 ttioutio@damt.gov.gr Β 

Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία  
                                                                      ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΛΕΠΤΗΣ. Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 4.275.000,00€. Αρχική σύμβαση: 2.850.000,00€. 

Προαίρεση: 1.425.000,00€  με Φ.Π.Α. 

 

1. Τον τρόπο ανάθεσης με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης 

κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016 

2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 

δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  

ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΛΕΠΤΗΣ. Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 4.275.000,00€. 

Αρχική σύμβαση: 2.850.000,00€. Προαίρεση: 1.425.000,00€  με Φ.Π.Α. με χρηματοδότηση του έργου 

σύμφωνα με την υπ αριθ πρωτοκόλλου 80977/29-07-2020 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων από την ΣΑΕΠ 931 σε βάρος του ενάριθμου έργου 2017ΕΠ983100009 και το οποίο έργο 

είναι ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ 2020 σύμφωνα με την υπ. αριθ. 140/2019 Απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.». με το  σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών 

έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  

3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 

ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017) ,με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-

7727-eba-2020-11-12-09:30:00.000000, τον ορισμό 1745/02-11-2020 του ΤΕΕ Θράκης, και την απόφαση 

80/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ : 

• ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

o ΠΑΥΛΟΣ ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 1980 1997 2551355856 

xerianidis@pamth.gov.gr Γ 

o ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 2006 2007 

2553351347 g.papamauroudis.didymoteicho.gr Β 

o ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1995 - 

2551064134 kanaridis@0921.syzefxis.gov.gr Γ 

ΑΔΑ: ΨΞΗΚ7ΛΒ-2ΣΝ



o ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΦΟΣ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1998 - 

2551350067 Vagroyfos@gmail.com Γ 

o ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 

o ΑΣΜΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (α/α 32), Δημοτικός Σύμβουλος ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

εκπρόσωπος ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

• ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,   

o ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2002 2003 2551064218 kpal@alexpolis.gr Γ 

o ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΝΤΖΕΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2000 2001 

2551064270 inko@alexpolis.gr Γ 

o ΕΛΕΝΗ ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

o ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΙΟΥΤΙΟΥΝΤΖΗ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2011 2011 2313309092 ttioutio@damt.gov.gr Β 

o ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 

o ΣΙΑΝΚΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (31), Δημοτικός Σύμβουλος ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ εκπρόσωπος 

ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
         Α Π Ο ΦΑ ΣΙΖΕ Ι  Ο ΜΟ ΦΩ Ν Α  

 
Για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΛΕΠΤΗΣ. Εκτιμωμένη αξία σύμβασης: 4.275.000,00€. Αρχική σύμβαση: 2.850.000,00€. 

Προαίρεση: 1.425.000,00€  με Φ.Π.Α. 

 

1. Τον τρόπο ανάθεσης με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 

ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016 

2. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 

δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΚΟΥ ΛΕΠΤΗΣ. Εκτιμωμένη αξία 

σύμβασης: 4.275.000,00€. Αρχική σύμβαση: 2.850.000,00€. Προαίρεση: 1.425.000,00€  με Φ.Π.Α. 

με χρηματοδότηση του έργου σύμφωνα με την υπ αριθ πρωτοκόλλου 80977/29-07-2020 Απόφαση 

του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων από την ΣΑΕΠ 931 σε βάρος του ενάριθμου έργου 

2017ΕΠ983100009 και το οποίο έργο είναι ενταγμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΠΑΜΘ 2020 

σύμφωνα με την υπ. αριθ. 140/2019 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.». με το  

σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με 

έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  

3. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 

ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017) ,με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-

id-aa-7727-eba-2020-11-12-09:30:00.000000, τον ορισμό 1745/02-11-2020 του ΤΕΕ Θράκης, και 

την απόφαση 80/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ : 

• ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

o ΠΑΥΛΟΣ ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 

ΕΒΡΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 1980 1997 2551355856 

xerianidis@pamth.gov.gr Γ 

o ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 2006 

2007 2553351347 g.papamauroudis.didymoteicho.gr Β 

ΑΔΑ: ΨΞΗΚ7ΛΒ-2ΣΝ



o ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

1995 - 2551064134 kanaridis@0921.syzefxis.gov.gr Γ 

o ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΦΟΣ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1998 - 

2551350067 Vagroyfos@gmail.com Γ 

o ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 

o ΑΣΜΑΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (α/α 32), Δημοτικός Σύμβουλος ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

εκπρόσωπος ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

• ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,   

o ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2002 2003 2551064218 kpal@alexpolis.gr Γ 

o ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΝΤΖΕΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2000 2001 2551064270 inko@alexpolis.gr Γ 

o ΕΛΕΝΗ ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 

ΕΒΡΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ  

o ΘΕΟΔΩΡΑ ΤΙΟΥΤΙΟΥΝΤΖΗ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2011 2011 2313309092 ttioutio@damt.gov.gr Β 

o ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 

o ΣΙΑΝΚΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (31), Δημοτικός Σύμβουλος ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 

εκπρόσωπος ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  800/2020. 
 

                       
 
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΞΗΚ7ΛΒ-2ΣΝ


		2020-12-24T11:56:30+0200
	Athens




